
 

 

 

 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

       Số:          /QĐ-SGDĐT                 Hải Phòng, ngày        tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thi tốt nghiệp  

Trung học phổ thông năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;  

Căn cứ Văn bản số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 860/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2023 thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 Sở 

GDĐT Hải Phòng (Mã Hội đồng thi: 03), thành phần Hội đồng thi gồm các ông (bà) 

có tên sau đây: 

Chủ tịch: Ông Bùi Văn Kiệm - Giám đốc Sở GDĐT. 

Phó Chủ tịch Thường trực: Ông Đỗ Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở GDĐT. 

Các Phó Chủ tịch: 

1. Ông Phạm Quốc Hiệu - Phó Giám đốc GDĐT; 

2. Bà Đỗ Thị Hòa - Phó Giám đốc Sở GDĐT; 

3. Ông Bùi Khánh Toàn - Trưởng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở GDĐT; 

4. Bà Phạm Thị Thu Hà - Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT 

Ủy viên thường trực: Ông Đào Vũ Chiến - Phó Trưởng phòng Khảo thí và 

Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở GDĐT; 

Các Ủy viên: 

1. Ông Trần Văn Thắng - Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục; 



 

2 

 

 

2. Ông Đỗ Việt Hà - Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở GDĐT; 

3. Ông Trần Tiến Chinh - Chánh Văn phòng, Sở GDĐT; 

4. Ông Đặng Vũ Thắng - Trưởng Phòng Tổ chức Cán bộ, Sở GDĐT; 

5. Bà Phạm Thị Hồng Vân - Phó Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất 

lượng giáo dục, Sở GDĐT; 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT; 

7. Bà Phạm Kim Thúy - Phó Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng; 

8. Ông Đỗ Hồng Hải - Phó Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, 

Sở GDĐT; 

9. Bà Nguyễn Thúy Liễu - Phó Chánh Văn phòng, Sở GDĐT; 

10. Bà Dương Thị Tươi - Kế toán trưởng, Sở GDĐT; 

11. Bà Cao Tố Nga - Hiệu trưởng Trường THPT Ngô Quyền; 

12. Ông Quách Tân Bình - Hiệu trưởng Trường THPT Lê Ích Mộc. 

Trưởng các Ban của Hội đồng thi (có danh sách kèm theo), 

Điều 2. Các thành viên Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo khoản 2, Điều 8 của 

Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ GDĐT ban hành 

Thông tư kèm theo Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông và các nhiệm vụ khác 

do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Hội đồng thi làm việc từ ngày 15 tháng 5 năm 2023 cho đến khi kết thúc Kỳ 

thi và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Trưởng phòng GDĐT quận/huyện, Hiệu trưởng trường THPT, Giám đốc 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, huyện, Giám đốc 

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- BCĐ thi thành phố; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KTKĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

DANH SÁCH LÃNH ĐẠO CÁC BAN - HỘI ĐỒNG THI 03  

 KỲ THI TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2023 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày    tháng 5 năm 2023) 

 

TT Họ và tên Chức vụ - Đơn vị Nhiệm vụ 

1 Ông Đỗ Văn Lợi  Phó Giám đốc Sở GDĐT 
1. Trưởng Ban coi thi 

2. Trưởng Ban chấm thi trắc nghiệm 

3. Trưởng Ban phúc khảo bài thi tự luận 

2 Ông Phạm Quốc Hiệu Phó Giám đốc Sở GDĐT 

1. Trưởng Ban chấm thi tự luận. 

2. Trưởng Ban phúc khảo bài thi trắc  

 nghiệm 

3. Trưởng Ban sao in đề thi 

3 Bà Đỗ Thị Hòa Phó Giám đốc Sở GDĐT Trưởng Ban vận chuyển, bàn giao đề thi 

4 Ông Bùi Khánh Toàn 

Trưởng Phòng Khảo thí và 

Kiểm định chất lượng giáo dục, 

Sở GDĐT 

Trưởng Ban thư ký 

5 Ông Quách Tân Bình 
Hiệu trưởng  

Trường THPT Lê Ích Mộc 

Trưởng Ban làm phách bài thi tự luận 

(Danh sách gồm 05 người) 

Lưu ý: Trưởng các Ban của Hội đồng thi: 

- Chủ động lựa chọn nhân sự, báo cáo Chủ tịch Hội đồng thi ra Quyết định thành lập trước ngày 

20/5/2023. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để thực hiện các công việc của Ban, đảm bảo các 

yêu cầu và thời gian quy định 


	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark8
	bookmark7
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark19
	bookmark20

		2023-05-09T16:57:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-09T17:15:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-09T17:15:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-05-09T17:15:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




